
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it 

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 945  del  07/11/2024  Reg. N. Servizio 418 del 07/11/2024

 

OGGETTO REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ 
DELL’ARIA DELLE AULE DIDATTICHE PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI DEL 
PLESSO SCOLASTICO DELL'ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI 
MARSICOVETERE IN VIA PROVINCIALE. Liquidazione compenso per le funzioni 
espletate art. 45 D. Lgs. 36/2023.

 
CIG: CUP:  

 
PREMESSO CHE: 
-  con  Decreto  Sindacale  n.  19  del  01/08/2024  il  sottoscritto  è  stato  nominato   responsabile  dell’Area 
amministrativa / contabile;
-  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  105  del  29/06/2023  è  stato  approvato  il  progetto  Realizzazione  di 
interventi per il miglioramento della qualità dell’aria delle aule didattiche presso gli edifici comunali del plesso 
scolastico dell'istituto Omnicomprensivo di Marsicovetere  in  via Provinciale,  per  l’importo  complessivo di  € 
82.500,00;
-  con  determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Tecnica  n.  396  del  17/05/2024  è  stato  definitivamente 
aggiudicato al concorrente   CP S.R.L. con sede  in San Mauro Forte  (MT)  in Corso Giacinto Magnante, 11 – 
C.F. 01216000776,  l’appalto della fornitura di cui all’oggetto, per  l’importo complessivo di € 59.788,66 oltre 
oneri iva in ragione del 10% pari a € 5.978,87 per un totale complessivo di € 65.767,53; ;
- è stato stipulato  in data   07/08/2024   il contratto di appalto Rep. n. 659 e  trascritto  il   08/08/2024 serie 1T 

Numero 3457 ;

VISTA  la  delibera  di  giunta  comunale  n.  91  del  26/06/2024  con  la  quale  sono  stati  approvati  i  criteri  per 
l’erogazione degli incentivi per attività tecniche di cui all’art. 45  del D. Lgs. 36/2023 

VISTO il prospetto di  ripartizione del compenso  incentivante sottoscritto dal Responsabile dell’Area Tecnica 
acquisito agli atti al n. prot. 19228 del 25/10/2024;
 
VISTO  il  Decreto  legislativo  Decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”;



VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/00 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o 
di servizio;

VISTO l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/00 che disciplina le procedure di liquidazione della spesa;

PROPONE

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE la complessiva somma di € 1.184,00  quale compenso incentivante ai sensi dell’ex art. 45 del 
D. Lgs. 36/2023 e dei vigenti criteri per l’erogazione degli incentivi per attività tecniche approvati con delibera 
di Giunta Comunale n. 91 del 26/06/2024 relativamente alla “REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER IL 
MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DELL’ARIA DELLE AULE DIDATTICHE PRESSO GLI 
EDIFICI COMUNALI DEL PLESSO SCOLASTICO DELL'ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI 
MARSICOVETERE IN VIA PROVINCIALE” come segue:

1. Ing. Giovanni Dammiano € 651.20
2. Sig.ra Lacorcia Domenica € 71,04
3. Geom. Tavolaro Francesco € 461.76

DI IMPUTARE  la  somma di  cui  sopra  sul  competente  capitolo 2431.32 del  bilancio 2024 – 2026  esercizio 
2024;

DI DARE ATTO  altresì  che  la  presente  determina  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

DI DARE ATTO infine che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata presso 
l’ufficio dello scrivente che avrà cura di conservarla nelle forme stabilite dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA 
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 07/11/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - 
CONTABILE

 F.to Dott. Palmino FIORE 



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO  che  in merito alla presente proposta di determinazione n. 418 del 07/11/2024 è  stato  acquisito  il  parere 
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile 
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data07/11/2024.

 



DETERMINA
 

4. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
5. di approvare  la  suddetta proposta di determinazione  facendone proprie  le motivazioni ed  il dispositivo, 

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 07/11/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA - 
CONTABILE 

 F.to Dott. Palmino FIORE 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell'azione Amministrativa, 
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 07/11/2024 al N. 1476.

Marsicovetere, lì 07/11/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , li ̀07/11/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


